¹⁰ *Imaginem.*] Concerning Arthur's devotion to the Virgin, see Usher, p. 639.

¹⁰ *Perpetuæ.*] *Om. B.*

¹⁶ *Legionis.*] Qui Britannice Kairlium dicitur, *D. marg.* Now Chester.

¹⁷ *Tribruit.*] Ribroit, *D.*, Trathtriuroit, *D. marg.*; Robroit, *E.* Presumed to be Arthuret, on the Solway, see Carte, *Hist. Engl. i. 205.*

factum est bellum in monte, qui dicitur Agned.
 Duodecimum fuit bellum in monte Badonis, in
 quo corruerunt in uno die nongenti sexaginta viri
 de uno impetu Arthur; et nemo prostravit eos
 5 nisi ipse solus, et in omnibus bellis victor exstitit.
 Et ipsi, dum in omnibus bellis prosternebantur,
 auxilium a Germania petebant, et augebantur
 multipliciter sine intermissione, et reges a Ger-
 mania deducebant, ut regnarent super illos in
 10 Brittannia, usque ad tempus quo Ida regnavit,
 qui fuit Eobba filius, ipse fuit primus rex in
 Beornicia, id est, im Berneich.

¹ *Agned.*] Agned Cathbregomion, *D.*; Bregnion, in Somersetshire, quem nos Cathbregyon appellamus, *D. marg.*: Agned Thabregomion, *E.*; Agned Cathregonnon, *E. marg.* 'The eleventh is placed at the mountain of Agned-Cath-Regenion, which Camden takes for Cathbregion, or Cadbury, in Somersetshire; but Lloyd and others more probably for Edinburgh, the old British name for which was Agned, and the east part of the town is overlooked by a high mountain, which is now called Cadr Arthur, perhaps formerly Cadr Brenion, words signifying either Arthur's or the King's chair, castle, or fortification.' Carte, *Hist. Engl. i.* 205.

² *Monte Badonis.*] According to Carte, not Bath, but Mount Badon in Berkshire.

³ 960.] 840, *G.*

⁴ *Arthur.*] *K.* adds, in the margin, regarding Arthur, 'Artur Hierosolymam perrexit, et ibi crucem ad quantitatem salutiferæ crucis fecit, et ibi consecrata est, et per tres continuos dies jejunavit, et vigilavit, et oravit, coram cruce Dominica, ut ei Deus vic-

toriam daret per hoc signum de paganis; quod et factum est. Atque secum imaginem S. Mariæ detulit, cujus fracturæ adhuc apud Wedale servantur in magna veneratione.' Then is added, by a later hand, 'Wedale, Anglice; Vallis Doloris, Latine. Wedale villa est in provincia Lodonesiæ, nunc vero juris episcopi S. Andree Scotiæ, sex miliaria ab occidentali parte ab illo quondam nobili monasterio de Melros.'

⁶ *Ipsi.*] Ipsi vero barbari, *D. G.*

¹² *Id est, im Berneich.*] These words are omitted in several of the MSS. (Here terminate *D. E.* and *H.*)

¹² *Berneich.*] Bernech, et in Cair Afrauc, de genere Saxonum, quando Gratianus Æquantius consul fuit in Roma, quia tunc a consulibus Romanorum totus orbis regebatur, Saxones a Guorthegirno A. D. 447 suscepti sunt; ad hunc quem nunc scribimus annum 547 numeramus; et quicumque hoc legerit, in melius augeatur. Præstante Domino, [*etc.*] *a.* Then is inserted the Legend of Patrick. Hiberneic, *F.*

Genealogies
of the Saxon
kings of
Northum-
bria,

§ 57. Woden genuit Beldeg, genuit Beornec, genuit Gechbrond, genuit Aluson, genuit Ingucc, genuit Ædibrith, genuit Ossa, genuit Eobba, genuit Ida. Ida autem duodecim filios habuit, quorum nomina sunt, Adda, Æddric, Decdric, 5 Edric, Deothere, Osmer, et unam reginam, Bearnoch, Ealric, Ealdric, genuit Aelfret, ipse est Ædlfred Flesaur. Nam et ipse habuit filios septem, quorum nomina sunt Anfrid, Osguald, Osbiu, Osguid, Osgudu, Oslapf, Offa. Osguid genuit 10 Alcfrid et Ælfguin et Æchfird. Echgrid ipse est qui fecit bellum contra fratruelem suum, qui erat rex Pictorum, nomine Birdei, et ibi corruit cum omni robore exercitus sui, et Picti cum rege suo victores exstiterunt; et nunquam addiderunt 15 Saxones ambronum ut a Pictis vectigal exigent; a tempore istius belli vocatur Gueithlin Garan. Osguid autem habuit duas uxores, quarum una vocabatur Riemmelth, filia Royth, filii Rum; et altera vocabatur Eanfled, filia Eadguini, 20 filii Alli.

DE GENEALOGIA REGUM CANTLÆ.

Kent,

§ 58. Hengist genuit Octha, genuit Ossa, genuit Eormoric, genuit Ealdbert, genuit Ealdbald, genuit Ercunbert, genuit Ecgerth. 25

¹ *Woden.*] *K.* passes on from here to *Ida*, § 61.

¹ *Woden.*] *G.* omits these genealogies.

⁵ *Æddric.*] *Ealdric*, *C. F.*

⁵ *Decdric.*] *Deodric*, *F.*

⁶ *Et unam reginam.*] 'Ex una regina.' (?)

⁷ *Ealdric.*] *Ealdric* genuit. *Eadlfret* ipse est, *B. C.*

⁷ *Aelfret.*] *Eadfrith* . . . *Eadfrith Flesaur*, *F.*

⁹ *Osguald.*] *Osgual*, *F.*

¹¹ *Alcfrid.*] *Ælfric*, *F.*

¹¹ *Ælfguin.*] *Ælfguini*, *B. C.* ;

Elguine, *F.*

¹³ *Birdei.*] *Birdei*, the son of *Bili*, defeated and slew *Ecgrid*, on 20 May 685, at the battle of *Nechtan's Mere*, in *Forfarshire*. *Beda*, *H. E.* iv. 26; *Chalmers' Caledonia*, i. 255.

¹⁷ *Gueithlin.*] *Gueithlinii*, *D.*

¹⁹ *Riemmelth.*] *Riemmedt*, *B.* ; *Nemmedt*, *C.* ; *Riemmeth*, *F.*

²² *De genealogia.*] These titles are added in *A.* by a later hand, and are not found in the other MSS.

²⁵ *Ecgerth.*] He reigned from 664 to July 673.

DE ORTU REGUM EAST-ANGLORUM.

§ 59. Woden genuit Casser, genuit Titinon, ^{East-Anglia,}
 genuit Trigil, genuit Rodmunt, genuit Rippan,
 genuit Guillem Guechan; ipse primus regnavit
 5 in Britannia super gentem Estanglorum. Guecha
 genuit Guffan, genuit Tydil, genuit Ecnī, genuit
 Edrīc, genuit Aldul, genuit Elric.

DE GENEALOGIA MERCIORUM.

§ 60. Woden genuit Guedolgeat, genuit Guea- ^{Mercia,}
 10 gon, genuit Guithleg, genuit Guerdmund, genuit
 Offa, genuit Ongen, genuit Eamer, genuit Pubba.
 Ipse Puppa habuit duodecim filios, quorum duo
 notitiores mihi sunt quam alii, id est, Penda et
 Eua. Eadlit filius Pantha, Penda filius Pubba,
 15 Eadlbald filius Alguing, filius Eua, filius Penda,
 filius Pubba. Ecgrīd filius Offa, filius Duminfert,
 filius Eandulf, filius Ossulf, filius Eua, filius Pupba.